
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 258
del 25-05-2020

Oggetto:Associazione Piccola Fraternità di Cerea. Impegno
di spesa per convenzione 2020-2021

PREMESSO che con deliberazione GC n. 130 del 24/12/2019, immediatamente esecutiva, è stato
approvato lo schema di convenzione con l’associazione “Piccola Fraternità” di Cerea a sostegno
del servizio di doposcuola;

Ritenuto necessario procedere all’implementazione di quanto così approvato;

Ricordato che è stimato in € 47.520,00 l’importo complessivo della spesa a carico del bilancio
comunale per l’intero periodo di vigenza della convenzione, ossia dal 1/01/2020 al 30/06/2021, e
precisamente € 29.700,00 sull’esercizio 2020 e € 17.820,00 sull’esercizio 2021;

Vista la previsione di bilancio triennale 2020-2022, ove ai capitoli di spesa 3890/1 si accerta
sussistere adeguati stanziamenti utili alla copertura degli oneri derivanti della predetta
convenzione;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.03.2020, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 07.04.2020, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2020/2022.

Visto l’atto di nomina sindacale (prot.n. 1665 del 30/01/2020) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Determinazione n. 258 del 25-05-2020  - Comune di Cerea



N. 258

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di
comportamento integrativo del Comune.

2) di procedere all’implementazione della convenzione con l’Associazione Piccola Fraternità mons.
Dario Cordioli di Cerea, di cui alla deliberazione n. 130/2019 citata in premessa;

3) di impegnare la somma complessiva di € 47.520,00 in favore della Associazione Piccola
Fraternità  Mons. Dario Cordioli per convenzione di cui delibera G.C. 130 del 24/12/2019;

4) di imputare la spesa complessiva di € 47.520,00 come segue:

Codice di bilancio Importo Capitolo
Bilancio di
previsione

Esercizio di
esigibilità

12.05-1.04.04.01.001 € 29700 3890/1 2020/2022 2020
12.05-1.04.04.01.001 € 17820 3890/1 2020/2022 2021

5) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine scritto
dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio Ragioneria,
previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del servizio reso, entro i limiti del
presente impegno di spesa.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009.

7) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs.
n. 33/2013 e della legge n. 190/2013 sono i seguenti:

Oggetto:convenzione con Associazione Piccola Fraternità  Mons. Dario Cordioli
CIG: n. __________;
Procedura di affidamento: convenzione
Operatori invitati: ___________;
Importo aggiudicazione: € 47.520,00 IVA esente
OE Aggiudicatario: Associazione Piccola Fraternità mons. Dario Cordioli, Via mons. Cordioli
6, Cerea;
P.IVA e C.F.: 01946800230
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: in esecuzione della deliberazione GC
130/19 e relativo schema di convenzione;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Corrado Buniotto.

8) Di dare atto che la Ditta è obbligata ad estendere ai propri dipendenti e collaboratori il Codice di
comportamento dei Dipendenti Pubblici, D.P.R. n. 62/2013 e il “Codice integrativo” del Comune di
Cerea, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28.01.2014.

9) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

Determinazione n. 258 del 25-05-2020  - Comune di Cerea



N. 258

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.
102/2009.

10) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63,
comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to BUNIOTTO CORRADO

Determinazione n. 258 del 25-05-2020  - Comune di Cerea



N. 258

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   431 del 25-05-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       3890 Articolo     1 TRASFERIMENTO PER CONVENZIONE CON PICCOLA FRATERNITA'
Causale Associazione Piccola Fraternita di Cerea. Impegno di spesa per convenzione 2020-2021

Importo  2020 €.                           29.700,00

Importo  2021 €.                           17.820,00

Beneficiario       230   ASSOCIAZIONE PICCOLA FRATERNITA' "MONS. DARIO CORDIOLI"

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 258 del 25-05-2020  - Comune di Cerea


